UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ THANH QUANG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thanh Quang, ngày        tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc dừng kinh doanh, phân phối, mua bán

và thu hồi sản phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn xã

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính Phủ “Nghị
định quy chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm”;

Thực hiện Công văn số 362/UBND-KT&HT, ngày 06 tháng 5 năm 2022 của
UBND huyện Nam Sách “V/v cung cấp thông tin sản phẩm thực phẩm không đảm
bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện”; UBND xã Thanh Quang đề nghị các tæ
chøc, cá nhân có ho¹t ®éng kinh doanh, buôn bán và nhân dân trên địa bàn xã thực
hiện tốt một số công việc sau đây:

1. Dừng phân phối, kinh doanh, bán các sản phẩm kẹo Socola nhãn hiệu

Kinder của công ty Ferero sản xuất tại Bỉ có khả năng nhiễm khuẩn Samonella spp

và thực hiện thu hồi sản phẩm theo qui định cho đến khi có thông báo mới của Bộ

Công thương.

2. Khuyến cáo người tiêu dùng không mua, không sử dụng một số sản phẩm

kẹo Socola nhãn hiệu Kinder của công ty Ferero.

3. UBND x· giao cho công chức ĐÞa chÝnh N«ng nhiÖp - giao th«ng - thñy

lîi phèi hîp víi c¸c c¬ quan chuyªn m«n cña huyÖn, ban, ngµnh liªn quan cña x·,

kiÓm tra, đôn đốc các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện theo nội dung công

văn của UBND huyện. Nếu có tổ chức, cá nhân nào không thực hiện, vẫn cố tình

vi phạm thì thèng kª, lập danh sách báo cáo về UBND xã và các cơ quan có thẩm

quyền xử lý theo quy định của Pháp Luật.

Trên đây là thông báo “Về việc dừng kinh doanh, phân phối, mua bán và thu
hồi sản phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn xã”. Đề nghị các tæ
chøc, cá nhân có liên quan trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung thông báo.
Nơi nhận:
- Phòng KT&HT huyện Nam Sách;
- Đài truyền thanh xã;
- Các tổ chức cá nhân liên quan;
- Lưu VT./.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Văn Hưng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:48:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thảo<nguyenxuanthao.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thảo<nguyenxuanthao.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:53:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thảo<nguyenxuanthao.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T10:53:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thảo<nguyenxuanthao.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!